

**Ajustements de carte scolaire**

<b>Circo</b>	<b>Ecoles</b>	<b>Décision du CSA</b>
LURE	Magny-Vernois	0,5 ETP SOP
V1	Fallon	0,5 ETP SOP
LUXEUIL	Servance	0,5 ETP SOP
V2	Amoncourt	0,5 ETP SOP
V1	Courchaton	0,5 ETP SOP

**=> Comptage et attribution potentielle de SOP en septembre mais comptage à la rentrée avant de prendre une décision. Les décisions tomberont donc le 4 septembre.**

- Couthenans
- Dampierre-sur-Salon
- Moffans et Vacheresse
- Grandvelle-Maizières-Recologne
- Noidans-les-Vesoul élémentaire
- Mailleroncourt-Charette
- Errevet

## Questions diverses

- 1) Pourrions-nous avoir davantage d'explications concernant le périmètre d'action des « PE projet de vie scolaire » et « PE projet de territoire » dont les appels à candidature sont partis ce mardi ?

### Réponse du DASEN :

Les postes pourront être implantés par circo, secteur ou établissement selon les besoins. Il n'y a pas de modèle prédéfini. Il y a aura une enveloppe dédiée pour les déplacements sur le terrain pour aider les collègues. Les PE occupant les missions bénéficieront d'un temps de formation au cours de l'année. L'idée sera vraiment d'être au plus près des besoins locaux des équipes.

- 2) Y a-t-il des postes de CPC ou CPD, des missions DSDEN ou en circonscription, qui ne seraient pas occupées à R23 ?

### Réponse du DASEN :

Pas de candidature sur Gray : Coordo REP et Appui de circo  
Poste Formation initiale et continue vacant (2 x 50%)

- 3) Quels sont les perspectives de recrutement concernant les collègues contractuels pour R23 ?

Réponse du DASEN : La DSDEN 70 dispose de l'autorisation de recruter 15 ETP de contractuels. Ils seront majoritairement affectés sur des missions de TR de courte durée.

- 4) Comment seront traitées, d'un point de vue RH, les demandes de collègues souhaitant prendre leur retraite en cours d'année scolaire ?

Réponse du DASEN : C'est en cours d'élaboration. Le DASEN s'est engagé à revenir vers nous dès qu'il y aura des dispositions claires de prises (en soutien lors de la dernière année ? TR pour l'année).

- 5) Comment traiter la problématique multifactorielle du déséquilibre des brigades TRS ?

Réponse du DASEN : Nous allons évaluer sur la base de plusieurs années les besoins en terme de TRS sur l'ensemble du département. Nous serons vigilants sur le fait d'équilibrer et réajuster les brigades si besoin.